MUNICIPALIDAD DE SAN NICOLAS ,COPAN

PARTIDAS CONTABLES DEL MES DE NOVIEMBRE 2018

FECHA N° ORDEN [N° PDA F];)(l)\l PléO ACT| OBJETO NOMBRE DESCRIPCION N°DE CUENTA N°DE CHEQUE DEBE
Pda # Planilla/David Orlando |Pago mano de obra contruccion alcantarilla
02/11/2018 | N°19693 | 001 12 6 1 | 475-48 |Melendez Sector Las Brisas. 1-c-111-000-28494 | 11010560 1,750.00
Pda # Pago mano de obra contruccion vivienda de
02/11/2018 | N°19694 | 002 12 3 | 11 | 463-21 |Luis Alonzo Lara Sra Rosa Amelia Espaiia. 1-c-111-000-28494 | 11010561 1,250.00
Flete de materiales en mal estado (alambres y
Pda # canaletas)de predio municipal hacia predio
02/11/2018 | N°19695 003 12 1 8 218 Jose Rafael Navarrete en Escuela Barrio Buena Vista. 1-c-111-000-28494 | 11010562 1,000.00
Compra de 2 viajes de piedra para
Pda # construccion de cabezales alcantarillas en
02/11/2018 | N°19696 | 004 12 6 1 475-48 |Jose Rafael Navarrete Sector Las Brisas. 1-c-111-000-28494 | 11010563 3,200.00
Pda # Acarreo de relleno de terreno municipalidad
02/11/2018 | N°19697 | 005 12 6 1 461-38 |Jose Rafael Navarrete donde se esta construyendo la terrazo. 1-c-111-000-28494 | 11010564 1,800.00
Pda # Acarreo de relleno de calle Barrio San
02/11/2018 | N°19698 | 006 12 3 2 466-8 |Jose Rafael Navarrete Cayetano. 1-c-111-000-28494 | 11010567 1,500.00
Pda # Flete de casetas para letrinas de aldea El
02/11/2018 | N°19699 007 12 3 3 463-57 |Jose Rafael Navarrete Porvenir hacia Barrio Pueblo Nuevo. 1-c-111-000-28494 | 11010568 500.00
Pago de planilla mano de obra
Pda # mantenimiento sistema de agua chapia linea
02/11/2018 | N°19700 | 008 11 6 1 464-25 |Jose Gabriel Quintanilla |de conduccion y reparacion de tubos. 1-c-111-000-28494 | 11010570 7,050.00
Pago Planilla mano de obra nivelando
Pda # terreno para pavimentacion de calle Barrio
02/11/2018 | N°19701 | 009 11 6 1 | 466-29 |Edgar Noel Acosta San Francisco. 1-c-111-000-28494 | 11010571 3,900.00
Pda # Pago Planilla mano de obra pavimentacion
02/11/2018 | N°19702 010 12 3 2 466-86 |Jesus Humberto Casaca |calle Barrio San Cayetano. 1-c-111-000-28494 | 11010572 7,950.00
Pda # Pago acarreo de basura Casco Urbano hacia
02/11/2018 | N°19703 | 011 12 2 1 295 Carlos Roberto Aguilar |el Crematorio. 1-c-111-000-28494 | 11010573 2,900.00
Pago de enmarcado de pergamino de
Pda # Dania Margarita reconocimiento del Instituto Informacion
02/11/2018 | N°19704 | 012 12 1 8 218 Galdamez Publica. 1-c-111-000-28494 | 11010574 950.00
Pda # Compra de combustible para Vehiculo Toyota
03/11/2018 | N°19705 | 013 11 1 8 356 Texaco El Triangulo 22R. 1-c-111-000-28494 | 11010575 2,000.00
Pda # Pago servicios de revicion de la doble del
03/11/2018 | N°19706 014 12 1 8 243 Carlos Arturo Tabora Vehiculo Dmax. 1-c-111-000-28494 11010576 650.00
Pda # Pago elaboracion de 5 rotulos metalicos de
05/11/2018 | N°19707 015 12 3 7 573 Elyonarts sefializacion msj de medio ambiente. cxp 1-c-111-000-28494 | 11010577 4,960.00




Cancelacion de contrato (36.2 hrs)tractor en
apertura de carretera y excavacion de tasas

Pda # para funcionamiento de
05/11/2018 | N°19708 016 12 475-87 |Jose Antonio Ayala creomatorionMunicipal en Cerro Grande. cxp |1-c-111-000-28494 11010578 72,400.00
servicios de Retroexcavadora 70.5 hrs
excavacion,colocacion y aterrados de
alcantarillas acarreo de balaustre regado de
balauestre y conformacion corte de balaustre
en banco en calles del Casco Urbano Barrio
Pda # San Francisco,San Sebastian y San Nicolas.
05/11/2018 | N°19709 | 017 11 466-30 |SERCOVIM cXp 1-c-111-000-28494 | 11010579 70,500.00
Pago adendum a contrato N°028-2018
servicios de maquinaria retroexcavadora 40.5
hrs conformacion y balastado instalacion de
alcantarillas acarreo de balaustre limpieza
Pda # de derrumbe cuneta para construccion de
05/11/2018 | N°19710 018 12 475-48 |SERCOVIM muro de contencion en area Rural. cxp 1-c-111-000-28494 | 11010580 40,500.00
Pago trabajo de retroexcavadora7.6 horas en
fabricacion de plantel de 15m de largo x 9m
Pda # de ancho para construccion de aulas en Ceb
05/11/2018 | N°19711 | 019 12 461-02 |SERCOVIM Federico C. Canales. cxp 1-c-111-000-28494 | 11010581 7,600.00
Bonificacion medico en servicio social que
Pda # realiza practica en el centro de salud Rogelio
05/11/2018 | N°19712 | 020 12 581 Cinthia Gabriela Madrid |Chacon Mes de Octubre. 1-c-111-000-28494 | 11010582 2,000.00
Pago retencion de impuesto sobre renta sobre
sueldo Sr Alcalde ,dieta a regidores y
Pda # Servicio Administracion |contratos de obra publica y publicidad del
05/11/2018 | N°19713 | 021 12 296 de Rentas mes de Octubre. 1-c-111-000-28494 | 11010586 10,726.54
Pda # Pago del 1% transferencia Infop Mes de
05/11/2018 | N°19714 | 022 12 534 Banco Atlantida Octubre. 1-c-111-000-28494 | 11010584 2,377.34
Nula N°19715 Nula Nula Nula Nula
Pago estimacion de obra #1 que comprende
del 10 de Octubre al 31 de Octubre 2018
Pda # Proyecto ampliacion Edificio Alcaldia
06/11/2018 | N°19716 | 023 12 461-38 |Juan Jose Arita Municipal. 1-c-111-000-28494 | 11010587 17,579.81
Pda # Pago alimentacion para asistentes a reunion
06/11/2018 | N°19717 | 024 12 573 Sintia Yaneth Sanchez de trabajo Fluid. 1-c-111-000-28494 | 11010588 1,400.00
Pda # Pago Servicio de energia electrica de edificio
06/11/2018 | N°19718 | 025 12 211 Banco Atlantida/Enee municipal. 1-c-111-000-28494 N/D 4,174.08
Pda # Pago Servicio de energia electrica de cancha
06/11/2018 | N°19719 026 12 573 Banco Atlantida/Enee Sintetica y estadio las ranas. 1-c-111-000-28494 N/D 1,673.46
Pda # Pago servicio de telefono de la alcaldia
06/11/2018 | N°19720 027 12 214 Banco Atlantida municipal. 1-c-111-000-28494 N/D 675.41




Viaticos a Tegucigalpa a realizar entrega de
documentacion en la secretaria de
gobernacion Justicia y Descentralizacion tales
como:Informe de rendicion de cuentas
acumulada de Enero a Septiembre e informe

Pda # de proyectos IlI trimestre,tramites en
07/11/2018 | N°19721 | 028 | 12 1 272 |Angel Antonio Contreras |Tsc,AMHON. 1-c-111-000-28494 | 11010589 5,937.50
Pda # Compra de combustible para Vehiculo Dmax
07/11/2018 | N°19722 | 029 12 8 356 Texaco EL Triangulo gira a Tegucigalpa. 1-c-111-000-28494 | 11010590 1,100.00
En sitio la pilona donde se extraera el
postepago mano de obra revestir poste de
35'trasladar cables al poste de 30’ ubicado
contiguo al que se extraera excavacion para
extraer poste de 35traslado de poste de 3 'al
sector del Rastro.En sitio del Rastro donde se
cambiara el poste en mal estado .Apertura de
agujero incado y aplomado de poste de 35'
traslado de material de poste antiguo de
Pda # 40'en mal estado a poste nuevo de
07/11/2018 | N°19723 | 030 12 9 | 481-49 |Misael Menjivar Mejia 35'traslado de cables de linea primaria. 1-c-111-000-28494 ( 11010591 12,000.00
Compra de 23 laminas de aluzin de 13' para
ayuda en construccion de vivienda del
Sr.Nelson Lopez de Aldea El Porvenir .Compra
Ferreteria La de 20 canaletas 2x4 para ayuda en
Pda # Bendicion/Maricruz construccion de vivienda de Sr.Olvin Menjivar
07/11/2018 | N°19724 | 031 | 12 3 | 463-36 |Ramirez de Aldea El Porvenir. 1-c-111-000-28494 | 11010592 19,565.00
Compra de 22 laminas de aluzin de 10"y 20
canaletas 2x4 para ayuda a mejoramiento
Pda # techo de de vivienda de la Sra Santos
07/11/2018 | N°19725 | 032 12 11 | 463-21 |Maricruz Ramirez Regalado. 1-c-111-000-28494 | 11010593 16,800.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 2 581 de 2018_ 1,751.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 399 de 2018_ 560.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 1 399 de 2018_ 145.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 391 de 2018_ 540.00




Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 364 de 2018_ 200.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 356 de 2018_ 1,290.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 5 356 de 2018_ 218.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 1 356 de 2018_ 205.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 7 311 de 2018_ 1,982.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 272 de 2018_ 100.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 1 243 de 2018_ 500.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 243 de 2018_ 425.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
03/11/2018 | N°19726 | 033 12 8 216 de 2018_ 120.00
Compra de insumos de limpieza cloro
Pda # desinfectantes desodorante bafio jabon uso
08/11/2018 | N°19727 | 034 | 12 8 391 Bilma Yaneth Escobar en limpieza edificios Municipales. 1-c-111-000-28494 | 11010594 1,171.00
Nula N°19728 Nula Nula Nula Nula Nula
Pda # Compra de frescos vasos para final de
08/11/2011 | N°19729 | 035 12 5 573 Bilma Yaneth Escobar campeonato Futbol Fidel Hector Chinchilla. [1-c-111-000-28494| 11010689 944.00
Pda # Compra de frenos,vasos para asistente a
08/11/2018 | N°19730 | 036 12 7 573 Bilma Yaneth Escobar cabildo abierto sobre plan de arbitros 2019. |[1-c-111-000-28494 | 11010596 1,664.00
Compra de productos de la canasta basica
para ayuda ala Sra Mirna Elizabeth Lopez
que esta recibiendo tratamiento en centro de
Pda # salud embarazada con cuadro de
08/11/2018 | N°19731 | 037 12 11 573 Bilma Yaneth Escobar desnutricion. 1-c-111-000-28494 | 11010597 1,150.00
Compra de queso y mantequilla para
Pda # atencion adultos ene el centro diurno
08/11/2018 | N°19732 | 038 12 2 581 Bilma Yaneth Escobar CECUIDAM. 1-c-111-000-28494 | 11010598 850.00




Pda # Compra de vasos café agua en bote frescos
08/11/2018 | N°19733 039 12 311 Bilma Yaneth Escobar azucar para atender en reuniones. 1-c-111-000-28494 | 11010599 4,519.00
Pda # Compra de tinta canon pg 210(2) canon L-
08/11/2018 | N°19734 | 040 12 331 Tecno Systems 211(1)para uso en departamento de catastro. [1-c-111-000-28494 | 11010600 1,717.00
Pda # Compra de guantes para uso en recoleccion
08/11/2018 | N°19735 | 041 1 399 Luz Odilia Davila de basura. 1-c-111-000-28494 | 11010601 510.00
Pda # Compra de papeleria utiles de oficina uso
08/11/2018 | N°19736 | 042 12 331 Luz Odilia Davila municipal. 1-c-111-000-28494 | 11010602 671.00
Pda # Compra de accesorios para mantenimiento
08/11/2018 | N°19737 | 043 11 464-25 |Luz Odilia Davila sistema de agua. 1-c-111-000-28494 | 11010603 140.00
Pda # Compra de accesorios para mantenimiento en
08/11/2018 | N°19738 | 044 12 461-35 |Luz Odilia Davila edificios municipales. 1-c-111-000-28494 | 11010604 260.00
Pda # Pago de factura copias y papeleria uso en
08/11/2018 | N°19739 | 045 12 581 Luz Odilia Davila centro de salud. 1-c-111-000-28494 | 11010605 1,500.00
Subsidio para compra de pintura para
Pda # Escuela Burana Pong Caserio Suyapa Nueva
08/11/2018 | N°19740 | 046 12 461-08 |Kenia Rosmeri Melendez |Concepcion El Carmen. 1-c-111-000-28494 | 11010606 2,300.00
Nula N°19741 Nula Nula Nula Nula Nula
Pda # Planilla/Jesus Humberto |Pago de planilla pavimentacion de calle
10/11/2018 | N°19742 | 047 12 466-86 |Casaca Barrio San Cayetano del 05 al 10 Nov 2018. 1-c-111-000-28494 | 11010607 6,600.00
Nula N°19743 Nula Nula Nula Nula Nula
Pago planilla mano de obra de construccion
de 2 aulas en CEB Federico C Canales semana
Pda # Pablo Sarmiento del 29 de Octubre al 03 de Noviembre 05 al 10
10/11/2018 | N°19744 | 048 12 461-02 |Alvarado Noviembre 2018. 1-c-111-000-28494 | 11010610 10,100.00
Pago planilla mano de obra construccion
Pda # Panilla/Roberto Quenis |casa de la salud semana del 29 de Octubre al
10/11/2018 | N°19745 | 049 12 461-63 |Alvarado 03 de Noviembre 05 al 10 Noviembre 2018. 1-c-111-000-28494 | 11010611 4,950.00
Pda # Pago acarreo de basura del Casco Urbano
10/11/2018 | N°19746 | 050 1 295 Carlos Roberto Aguilar hacia el Crematorio. 1-c-111-000-28494 | 11010612 2,900.00
Nula N°19747 Nula Nula Nula Nula Nula
Pago planilla jornales mantenimiento
Pda # Planilla/Jose Gabriel reparacion sistema de agua potable chapia
10/11/2018 | N°19748 | 051 11 464-25 |Quintanilla de linea de conduccion. 1-c-111-000-28494 | 11010614 7,800.00
Compra de 3 viajes de arena para proyecto
Pda # construccion de letrinas en comunidad Cerro
10/11/2018 | N°19749 | 052 12 463-57 |Jose Rafael Navarrete Redondo. 1-c-111-000-28494 | 11010615 6,600.00
Pda # Compra de 1 viaje de arena y flete de
10/11/2018 | N°19750 | 053 12 475-48 |Jose Rafael Navarrete alcantarillas para carretera Sector Las Brisas. |1-c-111-000-28494 | 11010616 1,600.00
Pda # Pago contrato fabricacion de 12 casetas de
09/11/2018 | N°19751 | 054 12 463-57 |Marlon Adalyd Pineda letrinas para Barrio Pueblo Nuevo. 1-c-111-000-28494 | 11010613 6,615.00




Compra de 2 Viajes de arena para proyecto

Pda # construccion casa de la salud Aldea El
10/11/2018 | N°19752 | 055 | 12 2 | 461-63 |Jose Rafael Navarrete Porvenir. 1-c-111-000-28494 | 11010617 3,000.00
Nula N°19753 Nula Nula Nula Nula Nula
Planilla mano de obra trabajos en el sistema
de alcantarillado sanitario en calle Barrio
San Francisco que se va a pavimentar desde
Pda # Planilla/Edgar Noel la casa Sra Enma Casaca hasta Sr Bernardo
10/11/2018 | N°19754 | 056 | 12 2 | 465-39 |Acosta Aguilar. 1-c-111-000-28494 | 11010609 4,950.00
construccion de pozos de captacion de aguas
negras en calle Barrio San Francisco que se va
ha pavimentar desde propiedad Sra Enma
Pda # Casaca hasta Propiedad de Sr Bernardo
10/11/2018 | N°19755 | 057 | 12 2 | 465-39 |Jose Rafael Navarrete Aguilar. 1-c-111-000-28494 | 11010618 1,200.00
Pago acarreo de 3 viajes de relleno de calle
Pda # que se esta nivelando para pavimentar en
10/11/2018 | N°19756 | 058 | 11 1 | 466-29 |Jose Rafael Navarrete Barrio San Francisco de Sra Enma Casaca. 1-c-111-000-28494 | 11010619 1,800.00
Compra de 1 viaje de arena para hacer
Pda # tapaderas cajas de registro de aguas lluvias
10/11/2018 | N°19757 | 059 | 12 2 | 466-86 |Jose Rafael Navarrete en calle Barrio San Cayetano. 1-c-111-000-28494 | 11010620 1,200.00
Pda # Acarreo de relleno de terreno Municipal
10/11/2018 | N°19758 | 060 | 12 1 | 461-38 |Jose Rafael Navarrete donde se esta construyendo la terrazo. 1-c-111-000-28494 | 11010621 2,700.00
Pago meriendas para reunion con
representantes de Dinaf representantes
Pda # centros educativos plan en Honduras,Juzgado
10/11/2018 | N°19759 | 061 | 12 10 573 |Sintia Yaneth Sanchez de paz y centro de salud. 1-c-111-000-28494 | 11010622 1,400.00
Pda # Pago de linea de telefono Movil 3324-1291
12/11/2018 | N°19760 | 062 | 12 8 214 |SERCOM asignado al Sr Alcalde. 1-c-111-000-28494 | 11010623 2,422.09
Subsidio a OIDH para desarrollar el programa
de cooperacion al centro empresarial
"CEDE"el cual se desarrollara programas de
carreras tecnicas actividades de intercambio
y cooperacion en el campo de
Pda # Organismo Integral de |emprendimiento la innovacion ,investigacion
12/11/2018 | N°19761 | 063 | 12 2 573 |Desarrollo extencion convenio firmado el 01/04/2017. |[1-c-111-000-28494 | 11010625 10,000.00
Pda # Pago mano de obra construccion vivienda e
12/11/2018 | N°19762 | 064 | 11 1 | 463-24 |Agustin Arita Sra Gregoria Lopez Barrio San Francisco. 1-c-111-000-28494 | 11010626 600.00
Pda #
12/11/2018 | N°19763 | 065 | 12 8 356 |[Texaco El Triangulo Compra de combustible para vehiculo DMAX. (1-c-111-000-28494 | 11010627 2,000.00




Angel Antonio Contreras
(Alcalde Municipal)
Hilda Moaran (Vice

Reg.Pago planilla empleados municipales

Pda # Alcalde) Jenny Zulema |correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 1 111  |Benitez (Auditora ) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 27,222.29
Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Carlos Enrique Erazo correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 2 111  |(Secretario Municipal) |[Noviembre 2018_ 28502_ N/D 5,750.00
Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Denia Iveth Mejia correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 3 111  |(Presupuesto Mpal) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 5,000.00
Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Maylin Yohely Chnchilla |correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 4 111 |(Admon Tributaria ) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 4,977.08
Emilson Azaneth Mejia
(Catastro ) Henrry Genai |Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Mejia asistente de correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 5 111 |catastro Noviembre 2018_ 28502_ N/D 9,494.37
Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Leny Marisol Navarrete |correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 6 111 |(contadora Municipal) |Noviembre 2018_ 28502_ N/D 4,996.53
Norma Elizabeth Chavez
(Tesorera ) Elvin Mejia [Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # (Vigilante) y Nelson correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 8 111 |Miranda (Motorista) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 15,250.00
Marco Vinicio Aguilar
(Dir.Mpal Justicia) Jose |Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Isay Villanueva (Agente |correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 10 111 |de Policia Municipal) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 9,496.53
Marco Tulio Ramos
(Fontanero sistema de
alcantarillado)
Francisco de Jesus
Galdamez (Dir.Servicios |Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # publicos) Manuel Santos |correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 6 111 |fontanero Noviembre 2018_ 28502_ N/D 14,000.00
Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 | 11 2 111  |Kristel Chavarria (UDEL) |Noviembre 2018_ 28502_ N/D 4,750.00




Nancy Esmeralda Murillo
(UTGM) Marta Elizabeth
Arita (OAIP) Delmis
Suyapa Herrera (Unidad

Reg.Pago planilla empleados municipales

Pda # de desarrollo social y correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 11 111 Comunitario ) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 13,989.37
Reg.Pago planilla empleados municipales
Pda # Jose Luis Miranda correspondiente a la primera quincena de Cta -111-000-
13/11/2018 | N°19764 | 066 11 111 (UMA) Noviembre 2018_ 28502_ N/D 4,999.31
Compra de 19 viguetas y 750 bovedillas para
Pda # fabricacion de entrepiso del
14/11/2018 | N°19765 | 067 12 461-38 |CONHSA PAYHSA proyecto:Ampliacion de edificio alcaldia. 1-c-111-000-28494 | 11010628 89,858.97
Pda # Pago medicamentos suministrados a Maria
14/11/2018 | N°19766 | 068 12 581 Farmacia Renacer Gisel Portillo y Arnol Claros. 1-c-111-000-28494 | 11010629 1,176.00
Pda # Compra de materiales para construccion de
15/11/2018 | N°19767 | 069 12 463-57 |Maricruz Ramirez letrinas en Aldea Cerro Redondo. 1-c-111-000-28494 | 11010630 18,100.00
Pda # Pago a encargado del centro diurno de
14/11/2018 | N°19768 | 070 12 581 Rosa Elvira Martinez atencion al adulto mayor. 1-c-111-000-28494 | 11010631 3,250.00
Pda # Pago sueldo conserje municipal primera
14/11/2018 | N°19769 | 071 11 111 Maria Georgina Mejia quincena mes de Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010632 3,250.00
Pago sueldo primera quincena mes de
Pda # noviembre empleado temporal apoyo en
14/11/2018 | N°19770 | 072 12 121 Sindy Faviola Mejia departamento Administrativos. 1-c-111-000-28494 | 11010633 3,750.00
Ferreteria la
Pda # Bendicion/Maricruz Compra de 45 tubos de 1' presion para
15/11/2018 | N°19771 073 11 464-25 |Ramirez reparaciones al sistema de agua. 1-c-111-000-28494 | 11010634 6,345.00
Pda # Pago primera quincena mes de Noviembre
14/11/2018 | N°19772 | 074 12 573 Nery Orlando Pineda pelz;sonal de apoyo equipo tecni;:o. - 1-c-111-000-28494 | 11010635 3,750.00
Pda # reciben charlas motivacionales en Centro
14/11/2018 | N°19773 | 075 12 581 Sintia Yaneth Sanchez Diurno. _ _ 1-c-111-000-28494 | 11010636 1,200.00
encargado de instalaciones deportivas Sector
Pda # El Campo Primera Quincena Mes de
14/11/2018 | N°19774 | 076 12 121 Jose Ovidio Lopez Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010637 2,797.40
Pda # Pago alquiler sillas para asistencia a cabildo
15/11/2018 | N°19775 | 077 12 573 Rosa Antonia Erazo abierto plan de arbitros. 1-c-111-000-28494 | 11010638 650.00
Pda #
15/11/2018 | N°19776 | 078 12 356 Texaco El Triangulo Compra de combustible para vehiculo 22R. 1-c-111-000-28494 | 11010639 2,000.00
Pda # Roque Antonio Sosa Pago gestor de cobro de mora tributaria de
15/11/2018 | N°19777 | 079 12 121 Polanco lcgrégrilb“uzsrzltbe‘.‘ S 1-c-111-000-28494 | 11010640 2,833.33
Elizabeth Arita a favor de municipalidad
Pda # respaldo manejo fondo rotatorio de caja
15/11/2018 | N°19778 | 080 12 253 Despacho Legal chica. 1-c-111-000-28494 | 11010641 800.00




Pda #

Subsidio al centro de salud para pago de

15/11/2018 | N°19779 | 081 12 2 581 CESAMO personal auxiliar de enfermeria. 1-c-111-000-28494 | 11010642 7,000.00
Pago elaboracion de 10 talonarios de ordenes
Pda # de pago de la 19851 ala 20350 uso en
16/11/2015 | N°19780 | 082 12 8 263 Imprenta Sigra Tesoreria. 1-c-111-000-28494 | 11010644 1,495.00
Pda # Planilla/Edgar Noel Pago planilla trabajos en el sistema de
17/11/2018 | N°19781 | 083 12 2 | 465-39 |Acosta alcantarillado sanitario. 1-c-111-000-28494 | 11010645 4,950.00
Nula N°19782 Nula Nula Nula Nula Nula
Pda # Planilla/Roberto Quenis |Pago de planilla mano de obra Construccion
17/11/2018 | N°19783 | 084 | 12 2 | 461-63 |Alvarado casa de la salud. 1-c-111-000-28494 | 11010647 2,250.00
Pda # Pago recoleccion de basura en el Casco
17/11/2018 | N°19784 | 085 12 1 295 Carlos Roberto Aguilar  |Urbano. 1-c-111-000-28494 | 11010648 2,900.00
Pda # Planilla/Jose Gabriel Pago planilla Jornales mantenimiento sistema
17/11/2018 | N°19785 | 086 11 1 | 464-25 [Quintanilla de agua potable. 1-c-111-000-28494 | 11010649 6,300.00
Pda # Pago mano de obra construccion de vivienda
17/11/2018 | N°19786 087 11 1 463-24 |Santiago Herrera de Sra Gregoria Lopez Barrio San Francisco. |1-c-111-000-28494 11010650 900.00
Pda # Planilla/David Orlando |Pago planilla mano de obra construccion
17/11/2018 | N°19787 | 088 12 1 475-48 |Melendez cabezales alcantarilla Sector Las Brisas. 1-c-111-000-28494 | 11010651 1,050.00
Pda # Pago mano de obra construccion de vivienda
17/11/2018 | N°19788 | 089 12 11 | 463-21 |Oscar Antonio Aguilar de Sra Teodolinda Belloza Aldea El Modelo. 1-c-111-000-28494 | 11010652 300.00
Compra de arena y flete de cemento para
Pda # proyecto construccion de letrinas en
17/11/2018 | N°19789 | 090 12 3 | 463-57 |Jose Rafael Navarrete Comunidad Cerro Redondo. 1-c-111-000-28494 | 11010653 4,000.00
Nula N°19790 Nula Nula Nula Nula Nula
Compra de arena para construccion de cajas
de registros pozos de captacion de aguas
Pda # negras y fundicion tubos en Casco Urbano
17/11/2018 | N°19791 | 090 12 2 | 465-39 |Jose Rafael Navarrete Barrio San Francisco y Progreso. 1-c-111-000-28494 | 11010654 2,400.00
1 viaje de arena 1 viaje de piedra para
Pda # proyecto pavimentacion calle Barrio San
17/11/2018 | N°19792 | 091 12 2 | 466-86 |Jose Rafael Navarrete Cayetano. 1-c-111-000-28494 | 11010655 2,400.00
1 Viaje de arena para ayuda al Sr. Manuel
Pda # Ramos de Aldea El Achiotal para reparar su
17/11/2018 | N°19793 | 092 12 3 | 463-36 |Jose Rafael Navarrete vivienda. ) 1-c-111-000-28494 | 11010656 1,200.00
Pda # convocada por UMA y DJM con
17/11/2018 | N°19794 | 093 12 7 573 Sinthia Yaneth Sanchez |representantes. 1-c-111-000-28494 | 11010657 2,450.00
Pda # Planilla/Jesus Humberto |Pago planilla mano de obra pavimentacion
17/11/2018 | N°19795 | 094 12 2 | 466-86 |Casaca calle Barrio §an Cayetano. _ 1-c-111-000-28494 | 11010658 6,900.00
Pda # beneficio de junta de agua Aldea Santa
17/11/2018 | N°19796 | 095 12 7 573 Mayly Yorlani Santos Teresa. 1-c-111-000-28494 | 11010659 1,000.00
o Pda # reg.pago dieta asistencia a sesion de Cta -111-000-
19/11/2018 | N*19797 096 12 1 113 Rene cortes corporacion Noviembre de 2018_. 28494 11010660 6,125.00




19/11/2018 | N°19797 Pda # 12 113 reg.pago fiieta as_istencia a sesion de Cta -111-000-
096 Mercedes Chavez corporacion Noviembre de 2018 _. 28494 11010661 6,125.00
19/11/2018 | N°19797 Pda # 12 113 reg.pago fiieta as_istencia a sesion de Cta -111-000-
096 Roger Andony Contreras |corporacion Noviembre de 2018 . 28494 11010662 6,125.00
o Pda # reg.pago dieta asistencia a sesion de Cta -111-000-
19/11/2018 | N*19797 096 12 113 Donaldo Martinez corporacion Noviembre de 2018 _. 28494 11010663 6,125.00
o Pda # reg.pago dieta asistencia a sesion de Cta -111-000-
19/11/2018 | N°19797 096 12 113 Jose Ismael Arita corporacion Noviembre de 2018 _. 28494 11010664 6,125.00
o Pda # reg.pago dieta asistencia a sesion de Cta -111-000-
19/11/2018 | N°19797 096 12 113 Hiris Ondina Benitez corporacion Noviembre de 2018 _. 28494 11010665 6,125.00
Ferreteria La
Pda # Bendicion/Maricruz Compra de materiales para construccion de
19/11/2018 | N°19798 | 097 12 461-63 |Ramirez casa de salud en Aldea El Porvenir. 1-c-111-000-28494 | 11010666 43,289.00
Subsidio facilitadora CEPREB Nuevo
Pda # Amanecer Aldea Las Brisas meses de Octubre
20/11/2018 | N°19799 | 098 12 581 Felipe Menjivar y Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010668 3,000.00
Subsidio facilitadora CEPREB sonrrisa infantil
Pda # de Pueblo Nuevo meses de Octubre y
20/11/2018 | N°19800 | 099 12 581 Juan Jose Arita Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010669 4,400.00
Pda # Compra de alcantarillas para habilitar
21/11/2018 | N°19801 100 12 475-48 |Norma del Carmen Erazo |tramos carreteros en area Rural. 1-c-111-000-28494 | 11010667 21,160.00
Pda # Subsidio facilitadora CEPREB de Aldea El
20/11/2018 | N°19802 101 12 581 Santos Alfredo Ramirez |Escondido meses de Octubre y Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010670 3,000.00
Subsidio a facilitadora CEPREB Angel Antonio
Pda # Conteras Aldea Cerro Redondo meses de
20/11/2018 | N°19803 102 12 581 Zoila Amelia Osorio Octubre y Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010671 4,000.00
Pda # Subsidio facilitadora CEPREB caritas alegres
20/11/2018 | N°19804 103 12 581 Gladis Oneyda Galeano |Aldea el Achiotal meses Octubre y Noviembre. |1-c-111-000-28494 | 11010672 4,400.00
Pda # Subsidio facilitadora CEPREB Mundo Infantil
20/11/2018 | N°19805 104 12 581 Nelcin Suyapa Guevara |de el Sisin Mes de Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010673 1,200.00
Subsidio a facilitadora CEPREB sonrrisa
Pda # infantil Aldea El Porvenir mes de Octubre y
20/11/2018 | N°19806 | 105 12 581 Denia Yorleni Ortega Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010674 5,000.00
Subsidio para pago de maestro de centro
Pda # basico Marco Antonio Aguilar Aldea El
20/01/2018 | N°19807 106 12 581 Reina Margarita Arita Modelo meses de Octubre y Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010675 9,000.00
Pda # Subsidio para pago de maestra Escuela
20/11/2018 | N°19808 | 107 12 581 Sonia Marleny Cubas Augusto C Coello de Pueblo Nuevo. 1-c-111-000-28494 | 11010676 6,750.00
Subsidio pago de maestra Escuela Fidel
Pda # Hector Chinchilla de Cerro Redondo meses de
20/11/2018 | N°19809 | 108 12 581 Delmi Marilu Murillo Octubre y Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010677 9,000.00
Pda # Subsidio para pago facilitadora sala de
20/11/2018 | N°19810 | 109 12 581 Carmen Liliana Jimenez [computacion C.BJuan Lindo Aldea El Carmen. [1-¢c-111-000-28494 | 11010678 9,000.00




Subsidio pago de maestros Centro Angel

Pda # Antonio Contreras Asistido por el PAAT Mes
20/11/2018 | N°19811 | 110 12 581 Kelin Asucena Rosales de Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010679 12,500.00
Subsidio pago de maestros de C.B Julian
Pda # Flores El Carrizal del programa telebasico
20/11/2018 | N°19812 | 111 12 581 Marta Lidia Jeronimo mes de Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010680 11,000.00
Nula N°19813 Nula Nula Nula Nula Nula
Pda # Escuela Manuel Luna Subsidio pago de vigilante maestra de ingles y
20/11/2018 | N°19814 | 112 12 581 Castillo computacion mes de Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010682 15,600.00
Nula N°19815 Nula Nula Nula Nula Nula
Compra de materiales para construccion de
local para funcionamiento del proyecto
prestacion de servicios tecnologicos
secretariales y mas "El cual sera
Pda # administrado por los jovenes emprendedores
21/11/2018 | N°19816 | 113 12 573 |Javier Adaly Lopez del Carmen"JOECAM. 1-c-111-000-28494 | 11010684 40,374.00
Pda # Cambio de bateria y un cambio de candela de
21/11/2018 | N°19817 114 12 243 David Edgardo Calderon |motocicleta asignada a catastro. 1-c-111-000-28494 | 11010685 830.00
Subsidio para pago conserje del centro de
Pda # Idalmy Jazmin salud Aldea El Modelo Mes de Agosto,
21/11/2018 | N°19818 | 115 | 12 581 Maldonado Septiembre y Octubre. 1-c-111-000-28494 | 11010683 6,000.00
Pda # de la Sra Gregoria Lopez Barrio San
21/11/2018 | N°19819 [ 116 11 463-24 |Santiago Herrera Francisco. 1-c-111-000-28494 | 11010686 900.00
Compra de insumos para provisiones para
ayudar alas personas con capacidades
Pda # especiales del municipio ,proyecto en
22/11/2018 | N°19820 | 117 | 12 579 |Bodega Peiia seguimiento al POA de equipo FLUID. 1-c-111-000-28494 | 11010687 18,937.69
Pda # Compra de combustible para vehiculo izuso
22/11/2018 | N°19821 | 118 | 12 356 |Texaco El Triangulo DMAX. 1-¢-111-000-28494 | 11010688 1,145.05
Compra de 12 almuerzos para miembros de
corporacion y empleados a capacitacion de
Pda # contabilidad impartida por P.M Leny Marisol
22/11/2018 | N°19822 | 119 | 12 311 Sintia Yaneth Sanchez Navarrete. 1-c-111-000-28494 | 11010690 840.00
Pago de meriendas para adulto mayor que
Pda # reciben charla motivacionales en centro
22/11/2018 | N°19823 | 120 12 581 Sintia Yaneth Sanchez diurno CECUIDAM. 1-¢-111-000-28494 | 11010691 600.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 | 12 581 de 2018_ 2,754.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 573 de 2018_ 430.00




Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 573 de 2018_ 343.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 514 de 2018_ 240.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 399 de 2018_ 70.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 364 de 2018_ 750.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 356 de 2018_ 240.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 356 de 2018_ 1,300.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 311 de 2018_ 674.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 272 de 2018_ 100.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 243 de 2018_ 480.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 243 de 2018_ 240.00
Martha Elizabeth Arita |Reg.Gastos efectuados con fondos de caja Caja Chica Caja chica
Pda # chica correspondientes al mes de Noviembre
15/11/2018 | N°19824 | 121 12 241 de 2018_ 420.00
Nula N°19825 Nula Nula Nula Nula Nula
Pda # Pablo Sarmiento Pago planilla mano de obra construccion
23/11/2018 | N°19826 | 122 12 461-02 |Alvarado aulas CEB Federico C Canales. 1-c-111-000-28494 | 11010698 8,600.00
Compra de 23 canaletas 2x6 lea y 5 lbrs
Pda # electrodo para construccion de techo de
23/11/2018 | N°19827 | 123 12 461-02 |Alutech Ceb.Federico C. Canales. 1-c-111-000-28494 N/D 10,510.25
Pda # Pago acarreo de relleno de calle Barrio San
23/11/2018 | N°19828 | 124 | 12 466-86 |Jose Rafael Navarrete Cayetano. 1-c-111-000-28494 | 11010693 4,800.00
Pda # Compra de material arena para trabajar en
23/11/2018 | N°19829 | 125 12 461-63 |[Jose Rafael Navarrete casa de la salud. 1-c-111-000-28494 | 11010694 3,000.00




Pda #

1 viaje de arena para hacer tapaderas

23/11/2018 | N°19830 | 126 12 2 465-39 [Jose Rafael Navarrete sistema de alcantarillado sanitario. 1-c-111-000-28494 | 11010695 1,200.00
Pda # Pago planilla mano de obra en sistema de
23/11/2018 | N°19831 127 12 2 465-39 |Edgar Noel Acosta alcantarillado sanitario. 1-c-111-000-28494 | 11010696 4,500.00
Pago alimentacion para asistentes a taller
sobre contaminacion de aguas mieles
Pescado y Asados impartida por Mi Ambiente
Pda # Rancho Grande/Norma |IHCAFE,Fundacion Jicatuyo y personal
23/11/2018 | N°19832 | 128 12 2 573 Chavez municipal. 1-c-111-000-28494 [ 11010697 2,000.00
Pda # Pago planilla mano de obra pavimentacion
23/11/2018 | N°19833 129 12 2 466-86 |[Jesus Humberto Casaca |calle Barrio San Cayetano. 1-c-111-000-28494 | 11010699 10,800.00
Pda #
23/11/2018 | N°19834 130 11 1 464-25 |[Planilla Jornales Pago planilla jornales mantenimiento. 1-c-111-000-28494 | 11010700 2,550.00
Pda # Pago recoleccion y acarreo de basura del
24/11/2018 | N°19835 | 131 12 1 295 Carlos Roberto Aguilar [Casco Urbano. 1-c-111-000-28494 | 11010701 2,900.00
11 1 111 Angel Antonio Contreras Cta -111-000- N/D 25,156.96
(Alcalde Municipal) 28502_
Hilda Moaran (Vice Pago planilla de sueldo a empleados
Pda # Alcalde) Jenny Zulema permanentes correspondiente a segunda
24/11/2018 | N°19836 | 132 Benitez (Auditora ) quincena mes de Noviembre 2018__
11 2 111 Carlos Enrique Erazo Pago planilla de sueldo a empleados Cta -111-000- N/D 5,750.00
Pda # (Secretario Municipal) permanentes correspondiente a segunda 28502_
24/11/2018 | N°19836 | 132 quincena mes de Noviembre 2018__
11 3 111 Denia Iveth Mejia Pago planilla de sueldo a empleados Cta -111-000- N/D 5,000.00
Pda # (Presupuesto Mpal) permanentes correspondiente a segunda 28502_
24/11/2018 | N°19836 | 132 quincena mes de Noviembre 2018__
11 4 111 Maylin Yohely Chnchilla [Pago planilla de sueldo a empleados Cta -111-000- N/D 5,000.00
Pda # (Admon Tributaria ) permanentes correspondiente a segunda 28502_
24/11/2018 | N°19836 | 132 quincena mes de Noviembre 2018__
11 5 111 Emilson Azaneth Mejia Cta -111-000- N/D 9,500.00
(Catastro ) Henrry Genai |Pago planilla de sueldo a empleados 28502_
Pda # Mejia asistente de permanentes correspondiente a segunda
24/11/2018 | N°19836 | 132 catastro quincena mes de Noviembre 2018__
11 6 111 Leny Marisol Navarrete |Pago planilla de sueldo a empleados Cta -111-000- N/D 5,000.00
Pda # (contadora Municipal) |permanentes correspondiente a segunda 28502_
24/11/2018 | N°19836 | 132 quincena mes de Noviembre 2018__
11 8 111 Norma Elizabeth Chavez Cta -111-000- N/D 15,250.00
(Tesorera ) Elvin Mejia |Pago planilla de sueldo a empleados 28502_
Pda # (Vigilante) Nelson permanentes correspondiente a segunda
24/11/2018 | N°19836 | 132 Miranda (Motorista) quincena mes de Noviembre 2018__
11 10 111 Marco Vinicio Aguilar Cta -111-000- N/D 9,500.00
(Dir.Mpal Justicia) Jose |Pago planilla de sueldo a empleados 28502_
Pda # Isay Villanueva (Agente |permanentes correspondiente a segunda
24/11/2018 | N°19836 | 132 de Policia Municipal) quincena mes de Noviembre 2018__




11 111 Marco Tulio Ramos Cta -111-000- N/D 14,000.00
(Fontanero sistema de 28502_
alcantarillado)
Francisco de Jesus
Galdamez (Dir.Servicios |Pago planilla de sueldo a empleados
Pda # publicos) Manuel Santos |permanentes correspondiente a segunda
24/11/2018 | N°19836 | 132 fontanero quincena mes de Noviembre 2018__
11 111 Kristel Chavarria (UDEL) |Pago planilla de sueldo a empleados Cta -111-000- N/D 4,750.00
Pda # permanentes correspondiente a segunda 28502_
24/11/2018 | N°19836 | 132 quincena mes de Noviembre 2018__
11 111 |Nancy Esmeralda Murillo Cta -111-000- N/D 14,000.00
(UTGM) Marta Elizabeth 28502_
Arita (OAIP) Delmis
Suyapa Herrera (Unidad |(Pago planilla de sueldo a empleados
Pda # de desarrollo social y permanentes correspondiente a segunda
24/11/2018 | N°19836 | 132 Comunitario ) quincena mes de Noviembre 2018__
11 111 (Jose Luis Miranda Pago planilla de sueldo a empleados Cta -111-000- N/D 5,000.00
Pda # (UMA) permanentes correspondiente a segunda 28502_
24/11/2018 | N°19836 | 132 quincena mes de Noviembre 2018__
Nula N°19837 Nula Nula Nula Nula Nula
Pda # Ferrymas Gloria/Nilsa Compra de 170 bolsas de cemento para fundir
26/11/2018 | N°19838 | 133 | 12 461-38 |Gloria Chavarria terraza y soleras de Alcaldia Municipal. 1-c-111-000-28494 | 11010702 34,000.00
Pda # Ferrymas Gloria/Nilsa Compra de 180 bolsas de cemento para ayuda
26/11/2018 | N°19839 | 134 | 12 463-36 |Gloria Chavarria a familias de escasos recursos. 1-c-111-000-28494 | 11010703 36,000.00
Compra de combustible para vehiculo Toyota
Pda # 22R acarreo de materiales y supervision de
26/11/2018 | N°19840 ] }‘3“‘5 12 356 |Texaco El Triangulo proyecto. 1-c-111-000-28494 | 11010704 2,000.00
26/11/2018 | N°19841 | 136 | 12 356 |Texaco El Triangulo Compra de Combustible para izuso DMAX. 1-¢-111-000-28494 | 11010705 1,100.00
20% anticipo de contrato desmontar techo
existente pintar canaletas instalacion de
techo fabricacion e instalacion de puertasy
ventanales del proyecto:Reconstruccion de
Pda # Jardin de Niiios Fidel Hector Chinchilla Aldea
27/11/2018 | N°19842 | 137 | 12 461-06 |Edgar Jeovany Perez El Modelo. 1-c-111-000-28494 | 11010706 12,376.00
Ayuda para estudios de microbiologia en la
Pda # UNAH correspondiente Mes de Octubre y
28/11/2018 | N°19843 | 138 | 12 581 |Jose Ananias Henriquez |Noviembre. 1-c-111-000-28494 | 11010707 3,000.00
Pda # Compra de pintura y accesorios para pintar
29/11/2018 | N°19844 | 139 | 12 467-16 |Grupo Deware parque central. 1-¢-111-000-28494 | 11010708 12,769.00




Pago servicios de electrisista trabajo de
recuperacion de poste en sitio la pilona
Barrio San Francisco reubicacion de poste en
calle por propiedad Sra Juliana Chavarria

Pda # ,reubicacion de poste en Barrio San Nicolas
28/11/2018 | N°19845 140 12 481-49 |Misael Menjivar Mejia por propiedad del Sr. Raul Henrriquez. 1-c-111-000-28494 ( 11010709 9,000.00
Pago a encargada de atencion en centro